[image: mesta753_1546060201]
Уярский районный Совет депутатов
Красноярского края
Р Е Ш Е Н И Е

18.03. 2025 г.                       	       г. Уяр                                             №  01-01-01

	О внесении изменений в решение Уярского районного Совета депутатов от 29.03.2022 г.                № 01-01-14 «Об утверждении структуры администрации»
[bookmark: _GoBack]

         Руководствуясь  п. 2 ст. 10, п. 11, 13 ст. 18 Устава Уярского района Красноярского края, Уярский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Текст подпункта 3.10 пункта 3 приложения № 1 к решению Уярского районного Совета депутатов от 29.03.2022 г. № 01-01-14 «Об утверждении структуры администрации» - «Главный специалист по режиму секретности» заменить на текст «Главный специалист».
2. Утвердить структурную схему управления администрации Уярского района и взаимодействия администрации с муниципальными учреждениями, согласно приложению 2 к настоящему Решению.
         3. Считать утратившими силу приложение № 2 к решению Уярского районного Совета депутатов от 03.09.2024 г. № 01-01-45 «О внесении изменений в решение Уярского районного Совета депутатов от 29.03.2022 г.         № 01-01-14 «Об утверждении структуры администрации».
4. Контроль за исполнением настоящего решения  возложить  на председателя постоянной комиссии  по  законности  правопорядку  и собственности.
5. Решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в общественно-политической газете Уярского района «Вперед».

	Председатель Уярского
районного Совета депутатов
	 Глава Уярского района

 С.Н. Старцев

 П.А. Грызунов

Приложение 2
 к решению Уярского районного Совета депутатов
от   18.03.2025  г. № 01-01-01

 Глава района

Заместитель главы района по социальным вопросам
Заместитель главы района по финансово-экономическим вопросам –  руководитель финансового  управления
Первый заместитель                главы района
Заместитель главы района по оперативным вопросам – начальник отдела по специальным вопросам
Заместитель главы района по общественно-политической работе

Отдел образования
Отдел имущественных отношений, архитектуры и строительства
Финансовое управление
Отдел по специальным вопросам

МКУ «Служба заказчика» Уярского района
МКУ «Единая дежурно-диспетчерская служба»
Отдел культуры, молодежной политики и спорта

Учреждения образования
Учреждения культуры, молодежной политики и спорта

Отдел по защите прав детей *
Отдел экономики, анализа и муниципального заказа
Отдел по вопросам сельского и лесного хозяйства *

Организационно-правовой отдел

	Главный специалист
Ответственный секретарь, специалист, обеспечивающий деятельность КДН и ЗП *
Отдел учета и отчетности
МКУ
«Архив Уярского района»

Специалист, обеспечивающий деятельность КДН и ЗП

Специалист по опеке и попечительству в отношении совершеннолетних граждан *

* Структурные подразделения (специалисты) администрации Уярского района, реализующие
     государственные полномочия, переданные органам местного самоуправления,
     финансирование которых осуществляется за счет субвенций краевого бюджета.
image1.jpeg